| —

6.1. O valor previamente estimado da contratagdo deverd ser compativel com os valores praticados pelo
mercado. considerados os pregos constantes de bancos de dados pliblicos e as quantidades a serem contratadas,
observadas a potencial economia de escala e as peculiaridades do local de execugiio do objeto:

6.2. O valor estimado serd definido, portanto, com base no melhor prego aferido par meio da utilizacio dos
parametros previstos no § 1°do art. 23 da Lei n® 14.133, de 2021.

7. DESCRICAO DA SOLUCAO COMO UM TODO

Serd selecionado o fornecedor proponente da melhor oferta, assim considerada a menor proposta por
valor global, desde que apresente a seguinte documentagio e na seguinte forma:

7.1. HABILITACAO JURIDICA:
7.1.1. A Habilita¢io Juridica ser:i comprovada mediante a apresentacio dos seguintes documentos:

a) Registro Comercial. no caso de empresa individual;

b) Ato Constitutivo, Estatuto ou Contrato Social em vigor, devidamente registrado. em se tratando de
sociedades comerciais, com suas alteragdes supervenientes em vigor ou Gltima alteragio consolidada e. no
caso de sociedade por agdes, acompanhado de documentos comprobat6rios de eleigio de seus
administradores; -

¢) inscri¢do do ato constitutivo, no caso de sociedades civis, acompanhada de prova de diretoria em exercicio:

d) Decreto de autorizagio. em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em funcionamento no pais, ¢
ato de registro ou autorizagdo para funcionamento, expedido pelo 6rgao competente, quando a atividade
assim o exigir.

7.2. REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA:

7.2.1. A Regularidade Fiscal e Trabalhista sera comprovada mediante a apresentacoes dos seguintes
documentos:

a) Prova de inscricdo no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica do Ministério da Fazenda (CNPJ/MF);

b) Prova de Regularidade para com a Fazenda Federal, inclusive INSS (Certiddo conjunta negativa de
débitos relativos a tributes federais e da Divida Ativa da Unido fornecida pela Sccretaria da Receita
Federal do Ministério da Fazenda ¢ pela Procuradoria da Fazenda Nacional);

¢) Prova de regularidade com a Fazenda Estadual relativo ao domicilio ou sede do licitante:
d) Provade regularidade com a Fazenda M unicipal relativo ao domicilio ou sede do licitante:

e) Prova de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), através do
Certificado de Regularidade do FGTS -CRF:

f) Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justiga do Trabalho, mediante apresentagao de
Certiddo negativa de Débitos Trabalhistas;

7.3. QUALIFICACAO ECONOMICO-FINANCEIRA:
7.3.1. A Qualifica ao Econdémico-financeira seri comprovada mediante a apresenta ao dos
seguintes documentos:

a) Certiddo negativa de faléncia ou concordata expedida pelo distribuidor da sede do licitante valida na data da
entrega das propostas ¢ de inicio da abertura dos envelopes. Caso o documento nao consigne prazo de
validade, serd considerada valida a certidio com data de expedi¢iio ou revalidagio dos tltimos 60 (sessenta)
dias anteriores data da realizagio da licitagio.

7.4. QUALIFICACAO TECNICA:

74.1. A Qualificacio Técnica seri comprovada mediante a apresentacio dos seguintes
documentos:

a) Comprovagido de aptidio para o desempenho de atividade pertinente e compativel em caracteristicas,
quantidades e prazos com o objeto da licitagao, através da apresentagdio de um ou mais atestados ib?ﬁ'idos

por pessoas juridicas de direito pablico ou privado.
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| 8. DE ADEQUACAO ORCAMENTARIA

| 8.1. Os recurses para cobertura das despesas decorrentes da execugiio do objeto contratado correrdo a conta da
scguinte dotagdo orgamentaria:

___ _UNIDADE PROJETO/ATIVIDADE | ELEMENTO DE DESPESA | FONTE

[ 0406 — Sec. Municipal de

|
Administragfio e [
Planejamento
0305 ~ Sec. Municipal de | 2063 — Manutengio de Servigos de |
Finangas Tecnologia da Informacgio e | _ I
0915- Sec. Desenvolvimento Comunicagio 1.500.0000 -
’ | Econdémico 2035 — Servigos de Proteg¢do Social I.53g. 1 80? [
' | 0711 — Fundo Municipal de Basica 4 ) S WY 1.500.100
Assisténcia Social | 2036~ Gestho Desecfiralizad do o gpvipasds Teonologia | 5o 0000 |
0610 — Fundo Municipal Bolsa Familia ”Begsga Juridica ¢ | 1.661.0000 '
; de Saade 2037 — Servigo de Protegéo Social 1.660.0000
| | 0508 — Fundo Municipal de | Especial de Médio Complexidade
f Educagio 2055 — Programa Crianga Feliz
' 11016 - Fundo de Previdéncia
| Social
0701 — Sec. Municipal de '
Assisténcia Social i

9. DA LEGISTACAQ

' 9.1, A contratagdo serd realizada com fundamento na Lei Federal n° 14.133/2021, devendo observar as leis,
| decretos, regulamentagdo, portarias e normas federais, estaduais e municipais diretamente e indiretamente
| aplicaveis ao objeto da contratagio, inclusive por suas subcontratadas.

9.2. Na elaboragio do objeto contratado dever o ser observados os documentos abaixo. assim coma toda a
legislagdo municipal, estadual, federal pertinente, independente de citagio: '

Codigos, leis, Decretos, Portarias e Normas Federais, Estaduais e Municipais;

*  Normas brasileiras elaboradas pela Associag@o Brasileira de Normas Técnicas — ABNT:
Normas regulamentadoras do Ministério do Trabalho e Emprego — TEM;

®  Outras normas aplicdveis ao objeto do Contrato. |

_ 10. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATACAO |

. Para efeito desta contratagio. o or¢amento estimado, correspondente ao critério maximo de aceitabilidade do preco
! global ¢ de: RS 61.304,00 (Sessenta e um mil trezentos e quatro reais).

| ITEM DESCRICAO | QUANT | V.UNIT | V. TOTAL MES V. TOTAL (MES)
i Links de acesso a internet com IP
Pablico oferecido por meio de
fibra optica com velocidade de
100mb

Links de acesso a internet com IP
Pablico oferecido por meio de
fibra optica com velocidade de
1200mb .

Links de acesso & internet com 1P
Publico oferecido por meio de
, fibra Optica com velocidade de
L 300mb

10 R$ 149,00 | RS 1.490,00 8 R$ 11.920.00

2

17 | R$ 199,00 | RS 3.383.00 8 ‘ R$ 27.064,00 |

d

10 R$ 279,00 | RS 2.790,00 8
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ERIVAN SA'N-'%‘"( S SILVA
Sec. Municipal de Administragédo e plancjamento

ol /

CRISTINA CARD)Y
Secretiria Mun. De Educagio, Cultura, tisporte e
Lazer.

MARCIO WELITO?

Secretario Mun

| RS 61.304,00 |

Capela do Alto Alegre/BA., 21 de Margo de 2025,

Ji

KERCIA ALVARES NASCIMENTO
Secretaria Municipal de Saude

MARCELA R __(JUE DOS SANTOS
Secrgtaria Municipal de Assisténcia Social

AVEIRA DO MASCIMENTO
ipal de Previdéncia Social
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ANALISE DE RISCOS

Em tempo, importa registrar a questdo do risco, conforme prevé o art. 18. X, da Lei

14.133/2021. abaixo transcrito:

Lei 14.133/2021

Art. 18 ()

(-]

X - a andlise dos riscos que possam compromeler o sucesso da

licitagdo e a boa execuqdo contratual,
Registramos que n2o visluinbramos riscos significativos que possam comprometer o
sucesso da contratagdio e a boa execugdo contratual, sobretudo por se tratar de contratagio
ja realizada ao longo de alguns anos sem que conste problemas relacionados a essas

contratagdes, nos registros deste Ente Pablico.
Ainda assim, recomendamos que cada setor avalie os atos praticados, observando-se,
dentre outros elementos de mitigagio de riscos, a segregagdo de fungdes e fiscalizago

continua dentro das possibilidades do Ente, sempre numa margem de seguranga.

ANALISE DE RISCOS DO PROCESSO DE CONTRATACAO

ANALISE DE RISCOS

RISCO 01: Plancjamento deficiente

Probabilidade: Baixa (x) Meédia () Alta ()

_ Impacto:' i Baixo () Médio () Alto (x)

|

[

|
I

|

Dano(s) pela niao contratagiio: podera acarretar uma série de danos a administragio publica,
comprometendo a legalidade. a transparéncia e a eficiéncia dos servigos neste municipio, visto

que nao se trabalha sem servigos de internet.




PREFEITURA MUNICIPAL DE ]
CAPELA DO ALTO ALEGRE - E’o,l\HIA_JI

necessidades diagnosticadas por cada unidade da Prefeitura Municipal de Capela do Alto

Alegre.

Ag¢io(des) de Contingénceia: Revisdo dos servigos necessarios.

RISCO 02: Confratagdo com prego acima do mercado

Probabilidade: Baixa (X) | Média () Alta ()

Impacto: Baixo () Meédio () Alto (X)

Dano(s): Danos ao erario

Acao(des) Preventiva(s): Os valores estimados da contratagdo foi com base a pesquisa
realizada a empresa que ja prestaram outro servigo de objeto compativel neste municipio, bem
como através dos valores praticados pela Empresa em seu mercado de atuagdo.

f oy s ik
| Agiio(des) de Contingéncia: Lvilar contratagoes de servigos nao adequados, em desacordo

com estipulado na DFD.

i . |

O ETP foi elaborado pela equipe de planejamento das Secretarias Demandante e

encaminhado a autoridade requisitante para analise e aprovagio.

Ny - o
Raglgﬁ fit’" OIQLeir%ﬂl\Lf{L:me) AO)

Diretor Dep. Licita¢io e Compras.
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g {7 Hdm Prefeitura Capela <compraspmcaa21@gmail.com>

Pedido de Cotacao

Prefeitura Capela <compraspmcaa2i@gmail.com> 12 de margo de 2025 as 17:04
Para: marivaldo@make.net.br, Carlos@webfoco.net, walter@core3.com.br

Boa tarde.

Prezado (a) Senhor (a)
O Municipio de Capela do Aito Alegre, pretende contratar servicos de internet.

Solicitamos, desta forma, proposta de pregos para a prestacdo dos servigos que seguem em anexo:

Sclicito, por gentileza, que seja confirmada a recepcio deste e-mail e a previsdao de atendimento a solicitacio
apresentada.

Desde ja, agradego pela atengdo e colaboracdo. Permaneco a disposicdo para quaisquer esclarecimentos que se
facam necessarios.

Atenciosamente,

Rayan de Oliveira Matos

Setor de Compras

75 9 8247-8334
4 1-PEDIDO DE COTACAO.doc
— 64K

htips://mail. google.com/mail/u/2/?ik=c5541 9380F&w’ew=pt&t;uarc}Fatl&permmsgic:—'msg-a:r-238 5767265690265372&simpl=msg-a'r-2385767765. . i
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A gqualidade que vocé merece!

A PREFEITURA MUN. PE CAPELA DO ALTO ALEGRE
CNPIn® 13.897.111/0001-94

Avenida Lindaura Sapucaia Costa,

Capela do Alto Alegre/BA.

E-mail: compraspmcaa2 l@gmail.com

CEP: 44645-000

COTACAO PRECO

Nome do Servidor responsavel pela pesquisa de pregos: | ADVANX INFORMATICA LTDA

-

ITEM DESCRICAQ QUANT | MEDIDA | V. UNIT V. TOTAL j
I 10 Links de acesso a internct com [P '
Piblico oferecido por meio de fibra] 8 MES  |R$1.490,00 R311.920,00
optica com velocidade de 100mb L 5.2 ]
2 17 Links de acesso & internet com [P ' _
Pablico oferecido por meio de fibra| 8 MES  {R$3.383.00 R$27.064,00
- optica com velocidade de 200mb
3 10 Links de acesso a internet com 1P
Piblico oferecido por meio de fibral 8 | MES |R$2.790,00 R$22.320,00
optica com velocidade de 300mb E
_ Total R$61.304,00

A Prefeitura Municipal de Capela do Alto Alegre vem em por meio deste informar aos possiveis fornecedores
que realizard a aquisicdo ¢ ou contratagdo de produtos ou servigos: Contratacio Prestagdo de service de
farnecimento de internet banda larga para atender necessidades do municipio de Capela do Alto Alegre - BA.
_+ modalidade da Licitago serd a definida no Tenmo de Referéncia ou Projeto Bésica.

Preenchimento de responsabilidade do Fornecedor
Razdo Social: ADVANX INFORMATICA LTDA

CNPI: 08.992.082/0001-00
Endereco completo: [RtA SETE DE SETEMBRQ, CENTROQ, VALENTFE, BAHIA

Contat 7 H G
{Contato (73)98156-4652
i

SESSENTA E UM MIL E TREZENTOS E QUATRO REAIS

| - 992 082/0004
B ﬁk%&?gﬁ%%i%%"_‘“
i a SERTAONET

ADEWILOE ALNE DA SOUZA 54 4 R SETE DE SETEMBRO, 324, CENTRO
CEP 48,890-000 - VALENTE-BA

[ — @ srarno

Assinatura Valente, Bahia, 12 de Margo de 2023.

RUA SETE DE SETEMBR(, 324 — CENTRC — YALENTE~ BA, 48 R80-000
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!/'TPREFEITURA MUN. DE CAPELA DO ALTO ALEGRE
CNPJ) n® 13.897.111/0001-94

Avenida Lindaura Sapucaia Costa,

Capela do Alto Alegre/BA.

E-mail: compraspmeaa2 1 (@wgmail.com

CEP: 44645-000

_ COTACAO PRECO
Nome do Servidor responsavel pela pesquisa de pregos: GD SERVICOS INTERNET
LTDA

A Prefeitura Municipal de Capela do Alio Alegre vem em por meio deste informar aos possiveis fornecedores
que realizard a aquisigdo ¢ ou contralagdo (e produtos ca servigos: Contratagdo Prestagdo de servigo de
fornceimento de internet banda larga para atender necessidades do municipio de Capela do Alto Alegre - BA.

A modalidade da Licitagdo sera a definida no Termio de Referéncia ou Projeto Bisico.

o Preenchimento de responsabilidade do Fornecedor
Razdo Social: GD SERVICOS INTERNET LTDA
CNPJ: 05.929.700/0001-89 AL
Enderego completo: Pg l;1 ULALIO COHIM DE FREITAS 232 PARQUE GETULIO VARGAS, Feira de Santana
- banti - B B
\Contato (75) 9.99000635
ITEM DESCRICAO TQUANT|MEDIDA| V. UNIT V.TOTAL
I 10 Links de acesso a internct com 1P1
Publico oferecido por meio de fibra 8 MES [R$ 2.190,00 R$ 17.520,00
o optica com velocidade de 100mb i
2 17 Links de acesso @ internet com IPE )
Pablico oferecido por mcio dc fibra 8 MES R$4.233.00 RS 33.864,00
optica com velocidade de 200mb ) _
Ba 10 Links de acesso a internct com IP[ ) '
Publico oferecido por meio de fibra] . 8 MES  [R$ 3.090,00 RS 24.720.00
B oOptica com velocidade de 300mb J ]
Total RS 76.104,00

SETENTA E UM SEIS MIL CENTO E QUATRO REAIS
i

v, S
) ~ Responsavel: Carlos Andre Souza CPF: 010.566.215-16
Assinatura Feira de Santana, Bahia, 31 de Marc¢o de 2025.




A PREFEITURA MUN. DE CAPELA DO ALTO ALEGRE
CNPJ n© 13.897.111/0001-94

Avenida Lindaura Sapucaia Costa,

Capela do Alto Alegre/BA.

E-mail: compraspmcaa21@gmail.com

CEP: 44645-000

COTACAO PRECO

Nome do Servidor responsavel [__R_ay_an de Oliveira Matos
pela pesquisa de precos: et o T

-

A Prefeitura Municipal de Capela do Alto Alegre vem em por meio deste informar aos possiveis
fornecedores que realizara a aquisicdo e ou contratagdo de produtos ou servigos: Contratacdo
Prestacdo de servigo de fornecimento de internet banda larga para atender necessidades do
municipio de Capela do Aito Alegre - BA.

A modalidade da Licitacao sera a definida no Termo de Referéncia ou Projeto Basico.

Prezado Sr.

Convidamos vossa Senhoria a apresentar cotagdo de precos para os bens/servigos abaixo
discriminados.

Preenchimento de responsabilidade do Requisitante
(6rgdo da Adm. Pdblica)

NO item | e l_')”e_g_cﬂrigé’ado item B Quantidade estimad

1 ' 10 Links de acesso a internet com | 8
| IP PUblico oferecido per meio de |
| fibra  oOptica’ com velocidade de

- 100mb.

2 | 17 Links de acesso a internet com | 8
| IP Pdblico oferecido por meio de
fibra optica com velocidade de
: [200mb . _ -
3 ' 10 Links de acesso a internet com | 8
| IP PUblico oferecido por meio de

fibra oOptica com velocidade de

| 300mb |

Preenchimento de responsabilidade do Fornecedor

Razdo Social: ~
WEFOCO TELECOMUNICAGOES LTDA
CNPJ:
63.229.553/0001-30
Endereco completo: RUA EWERTON VISCO, 290 — S/610-712 — CAMINHO DAS
- ARVORES — SALVADOR/ BAHIA -

Contato

BN CARLOS ALBERTO DE SOUZA

WWWWELOE:
&ﬁ% L2 2 0 W R

i<ua Ewerton Visco, n°® 280 — s/610-712, Camiriio das Arvores — Salvacor/BA - CEP: 41.820-022 — Tel.: 9-9663-3664

0800 GUC 2029 - e-mail: comercial@webfoco.net



[

MEDIDA

V. TOTAL

DESCRICAO | QUANT V. UNIT V. TOTAL

Link de acesso a internet com IP Publico R$ 3.400,00
oferecido por meio de fibra dptica com MES R$ 340,00 R$ 27.200,00
velocidade de 100mb. -
Link de acesso a internet com IP Plblicol R$ 4.250,00
oferecido por meio de fibra Optica com| MES R$ 250,00 R$ 34.000,00
velocidade de 200mb !
Link de acesso & internet com IP Publico! ] R$ 1.900,00
oferecido por meio de fibra optica com| MES - R$ 190,00 R$ 15.200,00
velocidade de 300mb |

R$ 76.400,00

825

CARLOS
ALBERTO DE
SOUZA:08201936 pados 1025 0334

e de fonrea digital
wial CARLG ALBERTQ DE
SOUL AUB2G 1936825

Assinatura

Capela do Alto Alegre; 24 de

margo de 2025.

Rua Ewerton Visco, n° 290 - s/610-712_ Caminho das Arvores — Salvador/BA - CEP. 41.870-022 — Tel.: 9-9663-3664

0800 000 212Q - e-mail: comercial@webfoco.net
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

T COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | (77028 oo THRA
.992.082/0001-00 07/08/2007

o e CADASTRAL

NOME EMPII?!ESARIAL

ADVANX INFORMATICA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
SERTAO NET ME

CODIGO E DESCRIGAQ DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
61.90-6-01 - Provedores de acesso as redes de comunicagoes

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
95.11-8-00 - Reparagdo e manutengao de compuladores e de equipamentos periféricos
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

. { LOGRADOURO NUMERD COMPLEMENTO

T I R SETE DE SETEMBRO 324 kit
CEP BAIRRC/DISTRITO MUNICiPIO UF
48.890-000 CENTRO VALENTE BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
FINANCEIROSERTAONET@OUTLOOK.COM (75) 3263-3920/ (75) 3263-2584

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Tkkka

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGCAO CADASTRAL
ATIVA 07/08/2007

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

FakEkeEE EREREEEE

—

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 25/03/2025 as 11:28:24 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

about:blank
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Consulta ao Cadastro
TRIEUTOS : CONSULTAS : CONSULTR RO CADASTRO

Consulta Basica ao Cadastro do ICMS da Bahia

igenuricagao

CNPJ: 08.992.082/0001-00

Razdo Social: ADVANX INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia: SERTAO NET '

Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
Unidade de Atendimento: SGF/DIRAT/GERAP/CORAP NORTE

Unidade de Fiscalizagdo: INFAZ CENTRO NORTE

Enderego

Logradouro: RUA SETE DE SETEMBRO

Namero: 324

Bairro/Distrito: CENTRO

Municipio: VALENTE

Telefone: (75) 32633920

Referéncia: ESQUINA DA PRACA DO FORRODROMO

Data de Inclusdo do Contribuinte: 16/11/2009

Atividade Econdomica Principal:

6190601 - Provedores de acesso as redes de comunicacoes

Atividade Econdmica Secundaria

Inscricdo Estadual: 084.786.133 ME

Complemento:

CEP: 48890-000

UF: BA

E-mail: FINANCEIROSERTAONET@OUTLOOK.COM
Localizagcao: ZONA URBANA

4751201 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

9511800 - Reparagdo e manutencao de computadores e de equipamentos periféricos

Unidade: UNIDADE PRODUTIVA
Forma de Atuacéo
- ESTABELECIMENTO FIXO

Condigdo: MICROEMPRESA
Forma de pagamento: SIMPLES NACIONAL
Situagdo Cadastral Vigente: ATIVO

Enderego: RUA SETE DE SETEMBRO
—  Referéncia:

Bairro: CENTRO

Municipio: VALENTE

Classificagcdo CRC: Profissional CRC: 22709 -BA

Nome: KASSIO ARAUJO DE LIMA
Responsavel pela organizacdo contabil
Classificacdo CRC: CRC:
Nome:

Enderecgo

Enderego: RUA ANDRE NEGREIROS

Namero: 234 Bairro: CENTRO Municipio: VALENTE

Referencia: CEP: 48890194
Telefone: () Celular: () Fax: ()

Complemento:
Numero: 324
CEP: 48890000
UF: BA

Tipo CRC: Originario

Tipo CRC:

UF: BA

E-mail: FISCAL@CONTASCONTABILIDADE.COM

Nota: Os dados acima sdo baseados em informacgoes fornecidas pelo contribuinte, estando sujeitos a posterior confirmacgao

pelo Fisco

hitps://portal.sefaz.ba.gov.br/scriptsicadastro/cadastroBaresuit. asp

112
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Data da Consulta: 25/062 ¢

"-"t.“,.\'s it - D

hitps://portal.sefaz.ba.gov.br/scripts/cadastro/cadastroBaliesuil asp

Consulta ao Cadastro

2/2
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A gualidade que voce merece!

DECLARACAO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO INCISO XXXIll DO ART.72 DA
CONSTITUICAO FEDERAL

A Empresa ADVANX INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°® 08.992.082/0001-00, por
intermédio de seu representante legal, o Sr. ADEMILDE ALMEIDA SOUZA SILVA, portador da
carteira de identidade n°® 0130565229 SSP/BA e CPF n° 106.744.465-34, DECLARA, para fins do
disposto no inc. XXXIII do art. n° 7 da lei da Constituicdo Federal, que ndo emprega menor de 18
(dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e ndo emprega menor de 16 (dezesseis)

anos. Ressalva: Emprega menor, a partir de quatorze anos, na condic&o de aprendiz ( ).

Valente, Bahia, 25 de Margo de 2025

@

) semPro

ADEMILUE ALMEIDA SOUZA SILVA

ADVANX INFORMATICA LTADA
ADEMILDE ALMEIDA SOUZA SILVA
CNPJ 08.992.082/0001-00

RUA SETE DE SETEMBRO, 324 - CENTRO ~ VALENTE~ BA. 48.890-000
CNPJ: 08.992.082/0001-00- Insc. Estadual: 084.786.133 ME
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NOME EMPRESARIAL @5

CLAUSULA PRIMEIRA. & oo ude gue gia sal o nome empresana! ADVANX INFROMATICA i B
LTDA. garara, @ partn desta data, sob oonnine ciapresanal ADVANN INFORMATICA LTDA E .‘“3
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QGUADRO SOCIETARIO :E
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CLAUSULA SEGUNDA, Ronra-se da sociedade o sodio SERGLH ALY ARES DA SHE VA JUNIOR. E;‘;
detentor de § (Cinco) gaotas, oo walor nonsnal de RS 1 00000 el Reas y cada uma, coriespondendo a to
#S 500000 (Cinee Ml R '
(=0

CES= VO ETRANSFERESNCIA DL QLOTAS 3

by

CLAUSUL A TERC EHEA, €3 v SERGIO AL VARES DA SILVA JUNIO rranstae sua quotas de 3
capttal social, que paiias oo ol de REA pon o0 (Cinee Ml Rears), direta ¢ arestnitiunonte ao socio ‘
ADEMILDE ALMELDA SOUZA SILVA dando plene geral cancvozav el quitagaa
o ]

DO CAPITAL SOCIAL 5

- ey
CLAUSULA OQUARTAL O capeta! antenor totalmente mteprehizado passa @ ser de RS 700 000,00 5
Isetecentos il tesi o e moed s Cortante noviens! repracentado por 700 (setetentos) guotas de capatal
o valor nomal do BS e oo il rears cads wmn e smnento ¢ wtalmente subscnmo e H
integralicado, neste elo pawe o decerrencta do aumento do capital soial este fica assun L«
distnibuido L‘-‘»
i

ADEMILDE AN SO SH VAL com TOU (setecenio:s) quotas, perfazendo um otal de RS \.‘.l:;

To0 U00.00 (setecontes nud rewnte prahizado
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Junta Cumerciai do Eslado da Bahia 03/12/2024
Certifico 0 Registio sob o 1 Usb /8115 em U3/12/2024
&’i?} Protocolo 247070297 de 03/12/2024

o Nome da smpresa ADVANX INFORMATICA LTDA NIRE 29203055963
J uc E B Este documento pode ser verificado em http://regin .juceb.ba.gov.brfAUTENTiCACAODOCIJMENTOS.‘AUTENTICACAO.aspx
Chancela 80746067817197
Esta copia foi aulenticada digitaimente e assinada em 03/12/2024
por Bruno Mota Passos - Suecrstario-Geral



ALTERACAO CONTRATUAL DA SOCH DADE ADVANX INFORMATICA LTDA
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DA ADMINISTRACAQ

CLAUSULA QUINT A Al tiagae Ao soctedade cabaa ISOLADAMIENTE ao) Socio(an
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DADFCLARACANO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA SENT AL (hs) admumsivadisios| dociaram sob as peuas da ler que nao osta vipedido de
evercer a admmistragao G osoaedisde pon e especial ouan vintade de condenagio criinnnal, on por e
encontrar sob os efeitos dele, a pena gque vede, aindd que Wmperanaenie. v avesso 4 srgus publicos, vu
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l'l'pll|.'ll. contra o sislorna Danesiie ja. ol con
de consumo, fe publica cu proponcdade

Jnetrts de detesa da concoriénaa, contra is relagdes

DLRATIFICACAO E FORO

CLAUSULA SETIMAL O foro pada o exdracto ¢ o cumprimento dos direttes ¢ obnipagoes ¢ sultantes do

contraio social s il VALl il =B el
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Junta Comercial do Estado da Bahia 03/12/2024
Cerlifico 0 Regisiro sob o n® 98578115 em 03/12/2024

&% Protocolo 247070297 de 05/12/2024

L Nome da empresa ADVANX INFORMATICA LTDA NIRE 29203055963

J uc E B Este documento pode ser venficade em hilpiregin juceb.ba.gov.brfAUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAQ.aspx

Chancela 80746067817197
Esta copia foi autenlicada digitalinente e assinada ern 03/12/2024
por Bruno Mola Passos - Secretario-Geral
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JUCEB 247070297

o0 4 commapre il i e A rmes

TERMO DE AUTENTICACAO

NOME DA EMPRESA ADVANX INFORMATICA LTDA
PROTOCOLO 247070297 - 03/12/2024
ATO 002 - ALTERAGAO
EVENTO 022 - ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
MATRIA
INIRE 29202055963 ) - o - T |
IL"NP.I 08 992 082/0001-00 |
PRTIFICO O REGISTRO EM 03/12/2024 .
PROTOCOLO ARQUIVAMENTO 985781 15 DE 03122024 | IATA AUTENTICACAQ G3/12/2024
|

REPRESENTANTES QUIE ASSINARAM DIGITALMENTE

CpF 02616908306 - CAROLING SAN 1005 DA S1LVA ~ Assinado em U3/12/2024 45 07:57.23 .

BRUNO MOTA PASSOS

Secretario-Geral

Junta Comercial do Estado da Bahia 03/12/2024
Certifico o Registre sob o n” 98578115 em 03/12/2024

ﬁ?ﬁ Protocolo 247070297 de 03/12/2024

w Nome da empresa ADVANX INFORMATICA LTDA NIRE 29203055963

‘,UCEB Este documento pode ser verificado em htlp:/fregin juceb.ba.gov. b’ AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela B0746067817147
Esta copia foi autenlicada digilalmente e assinada em 03/12/2024
por Bruno Mota Passos - Szcrelaric-Geral



DECLARACAO DE VERACIDAUE DOS BOCU MENTOS ANEXADOS AO REGISTRO DIGITAL
NA JUCEB

Eu, CAROLINE SANTOS DA SILVA, CPF 02616908506, profissional contabilista,
inscrito(a) no CRC/ BA sob n© 046055, declaro, sob as penas da lei, que os documentos
apresentados ao presente protocolo de registro digital na Junta Comercial do Estado
da Bahia sio verdadeiros e estdo estritamente de acordo com os respectivos
documentos emitidos e/ou assinados originalmente pelo(s) signatario(s).

DOCUMENTOS APRESENTADOS
ALTERACAO CONTRATUAL COM 2 PAGINAS , CRC COM 1 PAGINA.

VALENTE - BAHIA. 28 de novembro de 2024.

CAROLINE SANTOS DA SILVA

Assinado Digitalmente

Junta Comercial do Estado da Bahia 03/12/2024
Cerlifico o Registro sob o n® 98578115 em 03/12/2024

Protocolo 247070297 de 03/12/2074

Nome da empresa ADVANX INFORMATICA LTDA NIRE 29203055963
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Este documento pode ser verilicado em hltp:f‘.’regin.juceb.ba.gov.br#AUTENTICACAODOCUMENTOSIAUTENTICACAO.aspx

g
UCEB Chancela B07460678171%7

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 03/12/2024
por Bruno Mota Passos - Secreiario-Geral



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ADVANX INFORMATICA LTDA
CNPJ: 08.992.082/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfo.gov.br> ou <htip://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:14:29 do dia 25/03/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/09/2025.

Cadigo de controle da certiddo: A373.9576.CODF.3E92

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 25/03/2025 11:25
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Codigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20251655799

RAZAQ SCCIAL

ADVANX INFORMATICA LTDA

INSCRIGAD ESTADUAL CNPJ

084.786.133 08.992.082/0001-00

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 25/03/2025, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 80 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARI/
OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentacao conjunta do cartdo original de inscrigao no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministéric da Fazenda.

Pigina | de | RelCertidaoNegativa.rpt



25/03/2025, 11:24

Consulta Regulandade do Empregador

) |

e .; :% o

CAIXA T x|

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigdo: 08.992.082/0001-00

Razao ADVANX INFORMATICA LTDA
Social:
Endereco: RUA SETL DE SETEMBRO 324 / CENTRO / VALENTE / BA / 48890-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigacbes com o FGTS.

Validade:13/03/2025 a 11/04/2025

Certificagido NGmero: 2025031323261476676564

Informacdo obtida ern 25/03/2025 11:24:09

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de ' autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps //consulta-crf.caixa.gov.br/consullaci/pages/consultaEmpregador. jsf

mn



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ADVANX INFORMATICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 08.992.082/0001-00

Certiddc n°®: 17013837/2025

Expedig¢do: 25/03/2025, as 11:26:16

Validade: 21/09/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se gue ADVANX INFORMATICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ =gob o n°® 08.992.082/0001-00, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidd3oc s&o de responsabilidade dos
Tribunais dc Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagado
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacio desta certid3o condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justic¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdoc de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.



25/03/2025, 11:33 sistematributario.sudoesteinformatica.com br/w2brun/tmp/DB35C297-332A-4420-AE9C-B838A05F250B.htmi

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
SECRETARIA DE ADM. E FINANCAS

Praca Geldlic Vargas, N® 01, Cenlro

VALENTE - BA CEP: 48690000

Empresa - Certiddao Negativa de Débito

Certidao  passada  em
cumprimento ao despacho
do(a) Sr(a) Diretor(a) da
Setor de Tributos, datada
em 25/03/2025, sob
processo de n° .

N°. 87/2025

Nome/Razio Social: ADVANX INFORMATICA LTDA

Cadigo do Contribuinte: 8602, Inscrigio Municipal:
CPF/CNPJ: 08.992.082/06G01-00

Endere¢o: RUA RUA SE'TE DE SETEMBRO N° 324 BAIRRO:
CENTRO CEP: 48890000 COMPLEMENTO: , MUNICIPIO DE
VALENTE

Em cumprimento ao despacho exarado em petigdo protocolada neste 6rgao, e ressalvado o direito da
FAZENDA MUNICIPAL de inscrever ¢ cobrar dividas que venham a ser apuradas, CERTIFICO, para fins
de direito que, mandando rever cs registros da DIVIDA ATIVA inscrita nesta reparticao, verificou-se A
INEXISTENCIA DE DEBITOS pertencentes ao contribuinte acima citado. E, para constar, determinei que
fosse extraida esta CERTIDAO NEGATIVA, cuja validade determinada abaixo.

«. As certidées fornecidas ndo excluem o direito da Fazenda Publica Municipal cobrar, em qualquer tempo, 0s
débitos que venham a ser posteriormente apurado pela autcridade administrativa

VALENTE - BA , 25 de margo de 2025,
Validade da Certiddo de 90 (Noventa ) dias acontar da data de sua emissao.

Emitida por:

Identificador Web: 138122.87.20250325.N.40.2602
https:/lvalente.ba.gov.briportallfprefeitira-de-valerite/

nttps /sistematributario.sudoesteinformatica.com briwebrntmp/DB35C297-33A-4420-AE9C-B838A05F 2508 .htm



PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justica do Estado da Bahia

) CERTIDAO ESTADUAL
CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERAGAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL - 1° GRAU

CERTIDAO N°: 00753523E

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justica (https:/portalcertidoes.tjba.jus.br/#/primeirograu).

CERTIFICO que, pesquisando os registros dos sistemas eletrénicos de
distribuicdo de processos deste Estado da Bahia, anteriores a data de 25/03/2025,
verifiquei NAO CONSTAR em nome da parte abaixo indicada: '

Razado Social: ADVANX INFORMATICA LTDA

CNPJ: 08.992.082/0001-00

Enderego: RUA SETE DE SETEMBRO, N° 324, CENTRO, VALENTE, BAHIA, CEP:
48.890-000

Esta certiddo abrange as acoes ativas de faléncia e recuperagao judicial e
extrajudicial, em que a pessoa pesquisada figure no pélo passivo, para as agdes de
faléncia e pdlo ativo, para as agtes de recuperagdo judicial / extrajudicial, com excegao
dos processos em segredo de justica.

Em caso de inconformidade, entrar em contato com a Segao de Certiddes -
SEDEC através do endereco eletronico sedec@tjba.jus.br.

Os dados informados sdo de responsabilidade do solicitante, devendo a
titularidade ser conferida pelo interessado e/ou destinatério, tendo em vista que a base
de dados pesquisada para a emissdo desta certiddo ndo possui conexao com
nenhuma outra base de dados de outra instituigao publica ou da Receita Federal.

Esta certiddo é emitida sem custas e tem validade de 30 dias, a partir da sua
data de emissdo. Apds este prazo, sera necessdria a emissao de nova certidao.

Salvador/BA, terca-feira, 25 de margo de 2025




Capela.nert

O seu provedaor

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins que a empresa ADVANX INFORMATICA LTDA situada na
Rua Sete de Setembro, 324 - Centro — Valente - BA CEP: 48.890-000, Inscrita no cnpj:
08.992.082/0001-00, presta os servicos de Link Dedicado de Acesso a Rede Mundial de

Computadores, com velocidade de 3 Giga.

Registramos, ainda, que a empresa cumpre fielmente com suas obrigagdes, nada

—constando que a desabone técnica e comercialmente, até a presente data.

Capela do Alto Alegre — Ba, 20 de Margo de 2025

SERGIO ALVARES DA SILVA JUNIOR

Rua Rosalina Gomes, 138— Centro — Capela do Alto Alegre — Ba.
CNPJ: 07.198.243/0001-25 — INSC. ESTADUAL:65.562.604ME



ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

D v caredcont L) 0800 222 7350

(w){75) 3023 - 7350

Atestamos para todos os fins de direito, que a empresa ADVANX INFORMATICA LTDA situada na
Rua Sete de Setembro, 324 — Centro — Valente - BA CEP: 48.850-000, Inscrita no cnpj:
08.992.082/0001-00 é a nossa fornecedora de servigo de link de internet dedicado 2 Giga no
periodo de 01/03/2024 a presente data. A referida empresa cumpriu sempre e pontualmente
com as obriga¢des assumidas, no tocante aos servigos solicitados, pelo que declaramos estar
apta a cumprir com o objeto contratado, nada tendo que a desabone. Por ser verdade, firmamos

a presente.

Feira de Santana—Bahia, 15 de Marco de 2025.

Hocumento assinadn disimaliments
€ {9  WALTERCOELHO BARRETO FILHO
- sl Data: 15032025 103D 170300
T ¥

vertigus em httzs: validarathgov.br

Walter Coelho Barreto Filho— Gestor

Cpf: 013.030.105-18
Contato: (75) 9.9900-0635

SUPERCORE TECNOLOGIA E INFORMATICA, CNPJ: 28.382.672/0001-28

R ERICO SOPHIA BRANDAOQ 315, Parque Getulio Vargas, FEIRA DE SANTANA — BAHIA



o

B d%:e"(‘-

4F MUNI

ANO 2025 - BAHIA + PODER EXECUTIVO
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@b pgﬁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO ALEGRE-BA-
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DECRETO MUNICIPAL N®. 012, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

13
PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAPELA DO ALTO ALEGRE - BAHIA

DISPOE SOBRE A NOMEAGCAO E
ATRIBUIGOES DA COMISSAO E AGENTE
DE CONTRATACAO CONFORME A LEI N°.
14.133/21 E DA OUTRAS PROVIDENCIAS

O PREFEITC MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO ALEGRE,
ESTADO DA BAHKIA, no uso de suas atribuiges que Ihe confere
a Constituicdo Federal & a Lei Organica do Municipio de Capela

- do Alto Alegre/Bahia,
CONSIDERANDO 2 publicagéo da Lei Federal n®. 14 133/2021, no
dia 01 de abril de 2021, que trata sobre normas de Licitagbes e
Contratos Administrativos,
CONSIDERANDO que 0 artigo 7° da Lel Federal n®. 14.133/2021,
dispte gue caherd a autoridade maxima do Orgao promover a
gestdo por competéncias e designar agentes publicos para o
desempenho das fungdes essenciais a execugao da referida lel]
CONSIDERANDO que, nos termos do artigo 6°, inciso V, da Lei
Federal n® 14 133/2021, agente publico e o individuo que, em
virtude de eleicido, nomeag&o, designacao, contratagdo ou
gualguer outra forma de investidura ou vinculo, exerce mandato,
cargo, emprego ou Tungao em pessoa juridica integrante da

~— Administragao Puplica,

CONSIDERANDO que conforme artigo art. 8° da Lei Federal n®.
14.133/2021, a licitacdo serd conduzida por agente de
contratagdo, pessoa designada pela autoridade competente, entre
servidores efetivos ou empregados publicos dos quadros da
Administragao  Puhblica, para tomar decisdes, acompanhar 0
tramite da licitagao, dar impulso ao procedimento licitatorio e
executar fuaisquer outras atividades necessarias ao  bom

9 angamento do certame até a nomologagao, of
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DECRETA:

Art. 1" - Fica instituida, no dmbito da Administragdo Pdblica
Municipal de Capela do Alto Alegre a Comissao de Contratagéo,
composta pelos seguintes servidores, para sob a presidéncia do
primeiro, receber, examinar e julgar documentos relativos as

licitagdes e aos procedimentos auxiliares

1. Reila Souza Almeida, ocupante do cargo de Diretora do
- Departamento de Licitagbes e Compras, Decreto n®. 011/2025,
vinculada a Secretaria Municipal de Finangas - PRESIDENTE;

2. Samuel Feliciano de Souza, ocupante do cargo de Auxiliar de
Servicos Gerais, Matricula n® 200.818, vinculado a Secretaria
Municipal de Administragdo e Planejamento - MEMBR O,

3. Ecicleide Siiva dos Santos, ocupante do cargo Auxiliar de
servicos Gerais, matricula 200 810, vinculada a Secretaria
Municipal de Administragio e Planejamento - MEMBRO;

Art. 2° - Designa a servidora Reila Seuza Almeida, ocupante do
cargo de Diretora do Departamento Licitagdes e Compras,
Decreto n®. 011/20259, wvinculada & Secretaria Municipal de
Finangas - como Agente de Contratagdo para tomar decisdes,
acompanhar o tramite da licitagao, dar impulso ao procedimento
licitatorio e executar quaisquer outras atividades necessarias ao
hom andamento do certame ate a homalogagao.

Art. 3° - Os memhbros da comissao cde contratagdo também
atuardo como equipe de apoio do agente de contratagao.
§ 1% 0 agente de contratacao sera auxiliado por equipe de apoio
e respondera individualmente pelos atos que praticar, salvo
guando induzido a erro pela atuagao da equipe.

. § 2° Em licitag3o que envaolva bens ou servigos especiais, desde ;
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gque observados 03 requisitos estabelecidos no art. 7° da Lei n®,
14.133/21, 0 agente de contratagao podera ser substituido por
comisséo de contratacao formada por, no minimo, 3 (trés)
membros, gue responderfo solidariamente por todos os atos
praticados pela comisséo, ressalvado o membro que expressar
posicdo individual divergente fundamentada e registrada em ata
lavrada na reuniao em gue houver sido tomada a decis&o.

Art. 4° - Quando (o processo de contratagao direta (dispensa,
inexigibi[iﬂade de licitagdo) o mesmo sera conduzido pelo Agente
de Contratagao.

Art. 5° - Ao Agente de Contratagio, ou, conforme 0 caso, &
Comissdo de Contratagzo, incumbe a condugdo da fase externs
do processo licitatorio, incluindo o recebimento & o julgamento
das propostas, a negociagdo de condigdes mais vantajosas com o
primeiro colocado, o exame de documentos, cabendo-lhes ainda:

| - conduzir a sess&ao publica,

Il - receber, examinar e decidir as impugnacies e 05 pedidos de
esclarecimentos ao edital e aos anexos, alem de poder requisitar
subsidios formais aos responsaveis pela elaboragao desses
documentos,

Il - werificar a conformidade da proposta em relagao  aos
requisitos estabelecidos no edital,

IV - coordenar a sessao publica e o envio de lances, quando for o
caso,

V - verificar e julgar as condigdes de hahilitacao,

V| - sanear erras ou falhas que nfo alterem a substédncia das
propostas, dos documentos de habilitagéo e sua validade juridica,
VIl - receber, examinar  decidir 0s recursos e encaminha-los a
autoridade competente quando mantiver sua decisao;

VIIl - indicar o vencedor do certame,

4 J
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IX - adjudicar o ohjeto, guando N&o Nouver recurso;

PREFEITURA MUNICIPAL DE 3

CAPELA DO ALTO ALEGRE - BAHIA

¥ - conduzir os trabalhos da equipe de apoio; e
X|- encaminhar o processo devidamente instruido a autoridade
competente e propor a sua homologag 4o

1° A Comissao de Contratacdo conduzird o Didlogo Competitivo,
cabendo-lne, no gue couber, & atribuicdes listadas acima, sem
prejuizo de outras tarefas inerentes a essa modalidade.

§ 2° Caberd ao Agente de Contratagdo ou a Comissao de
Contratagdo, além dos procedimentos auxiliares a que sSe refere a
Lei n° 14.133, de 1¢ de abrl de 2021, & instrugao dos processos
de contratacAo direta nos termos do art. 72 da citada Lei.

Art. 6° - A Comissao de Contratagdo e o Agente de contratagao
sera assistida em seus trabalhos, quando necessario, pelo orgao
de assessoramento juridico e pelo argdo de controle interno, para
desempenho das fungdes essenciais 3 execugdo do disposto na
legislagao aplicavel.

Art. 7° - Este decreto entraré em vigor na data de sua publicagao.

Gabinete do Prefeito do Municipio de Capela do Alto Alegre - BA, em 02 dg
Janeiro de 2024,

Luis Romeu Oliveira Mascarenhas
Prefeito Municipal

\ .
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ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

SETOR INTERESSADO: Prefeitura Municipal de Capela do Alto Alegre.

OBJETO: Contratagiio de empresa para prestagdo de servigo de fornecimento de internet banda
larga para atender as necessidades do Municipio de Capela do Alto Alegre e suas Unidades.

CUSTO ESTIMADO: RS 61.304,00 (Sessenta e um mil trezentos e quatro reais).

REGIME LEGAL: Art. 75, Inciso 11 da Lei n® 14.133/2021

AUTUACAO: Aos vinte e cinco dias do més de Margo de 2025, eu Reila Souza Almeida,
Agente de Contratagdo, autuci sob o n” 05172025, este processo contendo o oficio do Sr.
Prefeito, a Contratagiio de cmpresa para prestacio de servigo de fornecimento de internet
banda larga para atender as necessidades do Municipio de Capela do Alto Alegre e suas
Unidades, devidamente acompanhado da autorizagdo do Ex° Senhor Prefeito, autorizando a
abertura do Processo Administrativo, assino:

I‘.\__ "i \_A"&Qr\‘__\
oS
R lCl_l/‘_A:'g-{)UZA ALMEIDA

Agente de contratagdo
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Departamento de contabilidade e Administragdo Financeira.

Processo Administrativo n” 031/2025.

Objeto: Contratagio de empresa para prestagio de servico de fornecimento de internet
f banda larga para atender as necessidades do Municipio de Capela do Alto Alegre e suas
Unidades.

Prezado Sr.

Solicitamos ao setor contabil a demonstragdo da compatibilidade da previsdo dos

recursos Orgamentarios com o CoMpromisso a ser assumido com o objeto deste processo
administrativo.

Atenciosamente.

Capela do Alto Alegre-BA, 25 de Margo de 2025.

. r\}%
ERIVAN SA?

Sec. Municipal de Administragdo e Planejamento




